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Emne: Om beregningsgrunnlaget for tilskudd til tros- og livssynssamfunn
Vedlegg: 
Human‐Etisk Forbund har i år bedt noen kommuner om å fremlegge beregningsgrunnlaget for tilskudd til Den
norske kirke og øvrige tros‐ og livssynssamfunn.
 
Gjennomgangen viser at, tross de beste intensjoner, er det flere kommuner som legger feil og utdaterte tall
til grunn for beregning av tilskudd til øvrige tros‐ og livssynssamfunn.
For årets tilskudd ber vi derfor kommunene gjennomgå beregningsgrunnlaget og fastsettelsen av
kommunens tilskuddssats på nytt, basert på kriteriene for tilskudd som er beskrevet i Rundskriv V‐15B/2009
(https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rundskriv‐v‐15b2009/id582670/). Under har vi formulert ti
spørsmål til hjelp i dette arbeidet, basert på rundskrivet.
 
I rundskrivet fra Kulturdepartementet står det også at tilskuddet bør utbetales innen utgangen av året. I år er
det avgjørende at kommunene overholder denne fristen, fordi staten til neste år overtar ordningen, og da
kommer til å legge kommuneregnskapene for 2020 til grunn for sin beregning av tilskudd.
Hjelpespørsmål for beregning av grunnlag for tilskudd til tros‐ og livssynssamfunn:

A. Hva er kommunens utgifter til Den norske kirke (Dnk), inkludert investeringer?
B. Hvor mange medlemmer og tilhørige har Dnk i kommunen?
C. Hvor mye (leie‐)inntekter har kommunen fra Dnk?
D. Hvor mye av Dnks tilskudd går til alminnelige kulturformål?
E. Hva er kostandene til kirkegårder, krematorier og gravkapeller?
F. Hvor mye av Dnks tilskudd går til allment sosialt hjelpearbeid i kommunen?
G. Hvor mye av tilskuddet til vedlikehold av kirkebygg og inventar er merkostnader som skyldes at

kirkebyggene/inventaret er fredet og/eller vernet?
H. Hvor store er totalkostnadene til bygg, drift og vedlikehold av kirkebygg i kommunen?
I. Hva er kommunens kapitalutgifter (renter og avdrag) til kirkebygg i kommunen?
J. Får Dnk gratis tjenester av kommunen? (e‐postserver, datatjenester, renhold, kontorlokaler, regnskap,

revisjon etc.) Hva er i så fall verdien på disse tjenestene og hvordan er verdien beregnet, og når ble
det sist gjort?
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